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EDUCACION

                                                                                          Cómo ser un explorador del mundo

 ¿Qué sabes de los inventos? v.2

Acompañar al Otro

Acoso escolar y convivencia en las aulas

Actitudes, valores y normas en la educaión física y el deporte

Actividades escolares con tic

Administración de instituciones educativas

Adolescencia: retos en su intervención

Aprendizaje basado en problemas

Smith , Keri - Trejo , Aridela 

Gay, José - Biosca, Anna

Mercado Cruz, Eduardo

Sánchez Aneas, Asela

Prat Grau, Maria - Soler Prat , Susanna 

Garzon, Magdalena - García Tellería, María  Ximena - Libedinsky, Marta -
López, Natalia - Pérez , Paula

Münch Galindo, Lourdes - Galicia, Emma - Jiménez, Susana - Patiño, Félix -
Pedronni, Francisco

Castillo , Niria

2012

2013

2013

2009

2003

2012

2013

2012

Fondo de Cultura Económica

Editorial Océano

Ediciones Díaz de Santos

Alcala

Inde Publicaciones

Novedades Educativas

Editorial Trillas

Editorial Académica Española
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Aprendizaje basado en problemas

Aprendizaje, competencias y TIC

Aprendizaje con inteligencias múltiples 

Aprendizaje invisible

Bullying

Cognición y curriculum

Cognición y rendimiento motor

Cómo ser mejor maestro

Competencias básicas y currículo

Loya Lugo, Rosa E.

López Carrasco, Miguel Angel - Moreno Rodríguez, Diana - Silva Rodríguez,
Arturo

Bilbao Rodríguez , María del Carmen - Velasco García , Patricia

Cobo Romani, Juan Cristóbal - Moravec, John w.

Mendoza González, Brenda

Rincón , María Guadalupe

Eisner, Elliot W

Famose, Jean-Pierre - Baeta Lasmarías, María Dolores

Ferreiro Gravié, Ramón

2014

2013

2014

2011

2014

2012

1998

1999

2012

Editorial Trillas

Pearson Educación

Editorial Trillas

Universidad Internacional de
Andalucía

Editorial El Manual Moderno

Editorial Trillas

Amorrortu Editores

Inde Publicaciones

Editorial Trillas

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Competencias básicas y currículo

Competencias para la formación de evaluadores

Compromiso docente y realidad educativa

Conflictividad escolar y la nueva profesión docente

Conocimiento docente y práctica educativa

Currículum abierto y propuestas didácticas en educación infantil  (3 a 5 años)

Desarrollo cognitivo y motor

Desarrollo de aprendizajes integrales en el niño preescolar 

Desarrollo de la expresividad corporal

Bolívar, Antonio

Villar Angulo, Luis Miguel - Alegre de la Rosa , Olga María 

Sánchez García , Remedios - Ramos García , Ana María 

Melero Martín , José

Lopez Ruiz, Juan Ignacio

Azzerboni, Delia R. - Bianchi, Laura L. - Díaz, Claudia Mabel - Goris, Beatriz -
Origlio, Fabrizio

Hernández López, Luis Pablo

Camacho Ávila, Verónica - Mora-Romero Estela , Juan Pedro

2010

2006

2012

2009

1999

2006

2011

2014

Editorial Síntesis, S.A

Ediciones Aljibe

Editorial Síntesis, S.A

Ediciones Aljibe

Ediciones Aljibe

Ediciones Novedades Educativas

Ediciones Paraninfo, S.A.

Editorial Trillas

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Desarrollo de la expresividad corporal

Desarrollo del pensamiento matemático del niño en el primer ciclo de educación básica

Después de clase

Didáctica de la educación física

Didáctica de la expresión corporal

Dificultades de aprendizaje

Dimensiones de la orientación educativa hoy

Diseño de planes educativos bajo un enfoque de competencias 

Arteaga Checa, Milagros - Viciana Garòfano, Virginia - Conde Caveda, Julio

Cárdenas Jaimes, Shirley - Rubiano Guavita, Luz Marina

Cárdenas Jaimes, Shirley - Rubiano Guavita, Luz Marina

Narodowski, Mariano

Narodowski, Mariano

Torres Solís, José Antonio

Learreta Ramos , Begoña - Ruano Arriagada, Kiki - Sierra Zamorano, Miguel
Ángel

Teruel Romero, Jerónima - Latorre Latorre, Angel - Méndez, Francisco Xavier

Batalloso Navas, Juan Miguel  - Moraes , María Cándida

2006

2009

1999

2009

2006

2014

2011

Inde Publicaciones

Universidad Santo Tomás

Ediciones Novedades Educativas

Trillas

Inde Publicaciones

Ediciones pirámide (Grupo Anaya,
S.A.)

Ediciones Aljibe

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Diseño de planes educativos bajo un enfoque de competencias 

Docencia integral

Docencia y construcción del pensamiento

Educación, democracia y desarrollo en el fin de siglo 

Educación inclusiva : una escuela para todos

Educación intercultural y convivencia en la escuela inclusiva

Educación para la ciudadanía y convivencia

Educación, sociedad y tecnología

Educación y ecología : el curriculum oculto antiecológico de los libros de texto

Torres Delgado, Gabriela - Rositas Martínez, Juan

Lira, Yolanda - Vela Álvarez, Héctor

Alanis Huerta, Antonio

Torres, Carlos Alberto - Pozas Horcasitas, Ricardo - Buenfil Burgos, Rosa Nidia
- Pacheco Méndez, Teresa - Puiggrós, Adriana

Arnaiz Sanchez, Pilar

Leiva Olivencia , Juan José

Bisquerra Alzina, Rafael

Gallego Gil, Domingo J. - Alonso Garcia, Catalina M. - Cacheiro González,
María Luz

2012

2013

2013

1998

2003

2012

2008

Editorial Trillas

Editorial Trillas

Editorial Trillas

Siglo del Hombre Editores

Ediciones Aljibe

Ediciones Aljibe

Wolters Kluwer

Centro de Estudios Ramón
Areces

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Educación y ecología : el curriculum oculto antiecológico de los libros de texto

"Educar en el asombro"

Educar en la sociedad del conocimiento

Educarse en la era digital

El análisis de datos cualitativos en investigación cualitativa

El cuidado del medio ambiente y su sustentabilidad

El currículum de educación física en bachillerato

El desarrollo de competencias con juegos

El desarrollo del lenguaje

Cembranos, Fernando - Herrero, Yayo - Pascual, Marta

L'Ecuyer, Catherine

Tedesco, Juan Carlos

Pérez Gómez, Angel I.

Gibbs, Graham - Amo, Tomás del - Blanco, Carmen

Kolangui Nisanof , Tamara - Llamas Chávez , Mauricio

González Gómez, María Dolores - Hernández Vázquez, María de los Angeles -
Martínez Martínez, Alejandro - Ureña Villanueva, Fernando - Soriano Marin ,
Luis Manuel 

Velásquez Navarro, José de Jesús

2007

2012

2014

2012

2012

2014

1996

2012

Editorial Popular

Plataforma Editorial

Fondo de Cultura Económica

Ediciones Morata, S.L.

Ediciones Morata, S.L.

Editorial Limusa S. A

INDE

Editorial Trillas

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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El desarrollo del lenguaje

El desarrollo psicológico en la práctica educativa 

El estudio de las figuras y de los cuerpos geométricos

El método didáctico a través de las tic

El piso de abajo de la escuela

En busca del sentido de la educación

En el ojo del huracán

Enseñar matemáticas

Enseñar por competencias en educaciòn fìsica

Berko Gleason, Jean - Berstein Ratner, Ratner - Moreno López, Yago - Igoa
González, José Manuel - Escudero Sanz, Alfonso J.

Carrillo Tamayo, Omar Armando

Broitman, Claudia - Itzcovich, Horacio

Sales Arasa, Cristina

Díez Navarro, Mari Carmen

Sacristan, J.Gimeno

Lozano Andrade, Inés - Mercado Cruz, Eduardo

Itkin, Silvia N. - Kaplan, Daniel Horacio - Saiz, Irma Elena - Aisemberg,
Graciela - Quaranta, María Emilia - Ressia de Moreno, Beatriz

2010

2013

2005

2009

2014

2013

2011

2007

Pearson Educación

Editorial Trillas

Centro de Publicaciones
Educativas y Material Didáctico
S.R.L.

Nau Llibres - Ediciones Culturales
Valencianas S.A.

Editorial Graó

Ediciones Morata, S.L.

Ediciones Díaz de Santos

Centro de Publicaciones
Educativas y Material Didáctico
S.R.L.

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado
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Enseñar por competencias en educaciòn fìsica

Enseñar y aprender matemática

Escuela y prevención de las adicciones 

Estimulación y corrección del lenguaje

Estrategias de enseñanza-aprendizaje

Estrategias didácticas

Estrategias docentes

Estrategias y competencias de aprendizaje en educación

Estudios y génesis de la psicomotricidad

Blázquez Sánchez, Domingo - Sebastiani  Obrador, Eric María

Ponce, Héctor

Feldman Fine , Fanny

Franco Ortega, Blanca Estela

Pimienta Prieto, Julio Herminio - Vega Pérez, Mónica - García Guzmán, Juan
José

Sánchez Vergara, María Elena

Instituto Mexicano para la Excelencia Educativa - EXCELDUC

Eggen , Paul D. - Kauchak, Donald P. - Utrilla, Juan José

Badia, Antoni - Álvarez , Ibis M.  - Reyes Carretero , María  - Liesa , Eva  -
Becerril , Lorena

2010

2006

2010

2013

2012

2012

2012

2014

2012

INDE

Ediciones Novedades Educativas

Editorial Trillas

Editorial El Manual Moderno

Pearson Educación

Editorial Trillas

Editorial Trillas

Fondo de Cultura Económica

Editorial Síntesis, S.A

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Estudios y génesis de la psicomotricidad

Evaluación de los aprendizajes

Filosofía de la educación

Formación, política e investigación

Formación profesional en la educación superior

Formular hipótesis

Fracciones ¿Un quebradero de cabeza?

Fundamentos básicos de gestión y calidad para instituciones educativas

Fundamentos del aprendizaje

Da Fonseca, Vitor

Bonvecchio de Aruani, Mirta

Hoyos Vásquez, Guillermo

Gutiérrez Serrano, Norma Georgina - Cardini, Alejandra - Kupervaser, Ana
Silvina - Tello, Cesar G. - Alberbuj, Claudia M.

Barrón Tirado, Concepción

Cacciamani, Stefano - Alcina Zayas, Sara - Cañón Loyes, Camino

Pujadas, Mabel - Eguiluz, María Liliana

Porras Aguirre, Esperanza - Serna Caldas, Efraín

2000

2011

2013

2012

2013

2006

2012

Inde Publicaciones

Ediciones Novedades Educativas

Siglo del Hombre Editores

Ediciones Díaz de Santos

Ediciones Diaz Santos

Narcea S. A. de Ediciones

Ediciones Novedades Educativas

Grupo Noriega Editores de
Colombia Ltda

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Editorial

Editorial

Editorial

Editorial

Editorial

Editorial

Editorial

Editorial

Editorial

Titulo:

Titulo:

Titulo:

Titulo:

Titulo:

Titulo:

Titulo:

Titulo:

Titulo:



UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA
VICERRECTORIA ACADÉMICA

GRUPO DE BIBLIOTECA DE INFORMACIÓN
ACTUALIZACIÓN COLECCIONES AÑO     2015

EDUCACION

Fundamentos del aprendizaje

Fundamentos sociales y psicológicos de la educación 

Género y cultura escolar

Guía para el diseño curricular en instituciones de educación superior

Human Learning

Inclusión en educación física

Instrumentos de evaluación en la investigación educativa

Integración de las tic en la docencia universitaria

Interacción en ambientes híbridos de aprendizaje

García Salazar, José Luis

Almaguer Salazar, Teresa E - Elizondo Huerta, Aurora E

Rodríguez Martínez, Carmen

Picazo Villaseñor, Nancy - Ríos Ramírez , Alfredo

Ormrod, Jeanne Ellis

Hernández Vázquez, Francisco Javier - Bofill Ródenas, Ana - Niort , Jannick

Fernández Mojica, Nohemí

García-Valcárcel Muñoz-Repiso, Ana

2015

2007

2011

2013

2012

2012

2013

2011

Editorial Trillas

Editorial Trillas

Ediciones Morata

Editorial Limusa S. A

Pearson Educación

INDE

Editorial Trillas

Netbiblo

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Interacción en ambientes híbridos de aprendizaje

Interculturalidad, mediación y trabajo colaborativo

Interpretación y tratamiento de la información

Introducción a la educación superior basada en competencias

Investigación educativa

Investigación en la escuela 

Juvepice

La autonomía del profesorado

La danza en la escuela

Osorio Gómez, Luz Adriana

Escarbajal Frutos, Andrés

Paredes Chavarría , Elia Acacia  - Paredes Neira , Carmina

León Hinojosa , Carlos

McMillan, James H - Schumacher, Sally - Sánchez Baides, Joaquín - Sánchez
López, Pilar

Aguayo Rousell, Hilda Berenice

Valadez Sierra, María de los Dolores - Alba Villegas, Elizabeth de - Reynaga
García, Raúl Emmanuel

Contreras Domingo, José

2011

2010

2014

2014

2005

2013

2013

1999

UOC

Narcea S. A. de Ediciones

Editorial Limusa S. A

Editorial Limusa S. A

Pearson Addison Hall

Ediciones Díaz de Santos

Editorial El Manual Moderno

Morata

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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La danza en la escuela

La educación ambiental en las ciencias naturales

La educación como industria del deseo

La educación como práctica de la libertad

La escuela como organización de conocimiento

La escuela extraordinaria

La escuela que necesitamos

la evaluación de la educación física en primaria

La evaluación educativa

García  Ruso, Herminia M.

Lugo Manzano, Ana Lina - Pérez Pino , Aray

Ferrés i Prats, Joan 

Freire, Paulo Reglus

Torres Herrera, Moisés - Flores Fahara, Manuel

Slee , Roger - Manzano Bernárdez, Pablo

Eisner, Elliot W

Sales Blasco , José

1997

2014

2008

2009

2011

2012

2002

2001

Inde Publicaciones

Editorial Académica Española

Editorial Gedisa S.A.

Siglo XXI Editores

Editorial Trillas

Ediciones Morata, S.L.

Amorrortu Editores

Inde Publicaciones

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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La evaluación educativa

La formación de investigadores en educación y la producción del conocimiento 

La formación del profesorado y la lucha por la justicia social

La iniciación deportiva y el deporte escolar

La integración del currículum

La inteligencia y pruebas para medirla 

La interdisciplinariedad en la educacion secundaria obligatoria

La investigación educativa

La justicia social

Rueda Beltrán, Mario

Colina Escalante, Alicia - Díaz Barriga, Ángel

Zeichner, Kenneth M. - Filella Escolà, Roc

Blázquez Sánchez, Domingo

Beane, James A. - Filella Escolà, Roc

Fletcher , Richard B.  - Hattie, John - Mendoza Sierra , Jorge - Barrientos
Olivares, Javier Alejandro

Castañer Balcells, Marta - Trigo Aza, Eugenia

Sverdlick, Ingrid - Anderson, Gary L. - Augustowsky, Gabriela - Herr, Kathryn -
Rivas Flores, José Ignacio

2012

2012

2010

2010

2010

2013

1998

2007

Ediciones Díaz de Santos

Ediciones Díaz de Santos

Ediciones Morata, S.L.

Inde Publicaciones

Ediciones Morata

Editorial Trillas
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